
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Schiermonnikoog; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 maart 2025; 
 
gelezen het gewijzigde Projectplan Aardgasvrij Eiland; 
 
 
 
B E S L U I T: 
 

1. Akkoord te gaan met het gewijzigde projectplan Aardgasvrij Eiland inclusief bijlagen; 
2. De aangepaste projectbegroting vast te stellen; 
3. De aangepaste projectdoelen voor fase 1 van het project Aardgasvrij eiland zoals 

hieronder beschreven vast te stellen: 
 
a. Elektrisch koken: 250 woningen stappen over op koken op inductie 
b. Natuurvriendelijk isoleren in combinatie met A en C: 55% besparing van aardgas in 

woningen op het hele eiland in 2028 t.o.v. peiljaar 2021 
c. Duurzaam verwarmen: Nieuw-Dokkum in 2028 aardgasvrij-gereed en in 2030 

helemaal aardgasvrij 
 
4. De Verordening Stimuleringslening gemeente Schiermonnikoog 2025 vast te stellen met 

een looptijd tot 1 april 2033. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 20 mei 2025 
 
 
 
 
 
 
 , voorzitter (I. van Gent) 
  
  
  
 , griffier (T. Toren) 

 


